
 

 
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ПОЛЯРНЫЕ  ЗОРИ 

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

Мурманская  область  г. Полярные  Зори, ул. Сивко, д. 1, тел. 7-55-87 
___________________________________________________________________________   

 
Р Е Ш Е Н И Е  № 85 

02 июня 2021 г.                                                                                       г. Полярные Зори 

 

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса  

по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования  

город Полярные Зори с подведомственной территорией 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции, Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О 

запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами», в целях приведения 

муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, 

с учетом протеста прокуратуры города Полярные Зори от 30.04.2021 № 4-240в-

2021, Совет депутатов города Полярные Зори Р Е Ш И Л: 

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы муниципального образования город Полярные 

Зори с подведомственной территорией, утвержденное решением Совета депутатов 

от 15.08.2018 №297 (в редакции от 14.11.2018 № 323), следующее изменение: 

1.1. Подпункт 10 пункта 6.1 раздела 6 изложить в новой редакции: 

«10) сведения о своих счетах (вкладах), наличных денежных средствах и 

ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории 

Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах, а также 

сведения о таких счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах своих супруг 

(супругов) и несовершеннолетних детей (при наличии);». 

1.2. Абзац девятый пункта 8.1 раздела 8 исключить. 

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Глава города Полярные Зори                                    Председатель Совета депутатов                         

с подведомственной территорией            города Полярные Зори   

                  с подведомственной территорией 

 

                                     М.О. Пухов                                                             Ю.П. Мельник 

consultantplus://offline/ref=61344958C456B2206499B03577723C951A75ED2F600BA5E864237AE67292804E29D51D1BD0365646B680D8o3VEJ

